２０２１年４月

経過措置移行品目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

既に販売中止のご案内をしております下記製品につきまして、厚生労働省告示（２０２１年

３月５日付）にて経過措置品目へ移行し、２０２２年３月３１日をもちまして経過措置期間が

満了いたしますのでお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

経過措置期間満了年月日：2022年 3月 31日

※2022年 4月 1日以降は保険請求が出来ませんのでご留意ください。

品名 包装規格 薬価基準収載医薬品コード

ｌ－メントール「ヨシダ」

日本薬局方ｌ－メントール
25g 7149004X1192

カフェイン水和物「ヨシダ」

日本薬局方 カフェイン水和物

25g

100g 500g

500g

2115004X1140

クエン酸水和物「ヨシダ」

日本薬局方 クエン酸水和物
25g 500g 7149007X1226

合成ケイ酸アルミ「ヨシダ」

日本薬局方 合成ケイ酸アルミニウム
500g 2343001X1185

ジアスターゼ「ヨシダ」

日本薬局方 ジアスターゼ
500g 2331003X1264

炭酸水素ナトリウム「ヨシダ」

日本薬局方 炭酸水素ナトリウム

500g 5kg

結晶状 500g 5kg

1g×1,050包

2344004X1402

白糖「ヨシダ」

日本薬局方 白糖
500g 7149002X1100

ハッカ油「ヨシダ」

日本薬局方 ハッカ油
20mL 500mL 7149006X1248

複方ヨードグリセリン「ヨシダ」

日本薬局方 複方ヨード・グリセリン
500mL 2399700X1280

リン酸水素カルシウム水和物「ヨシダ」

日本薬局方 リン酸水素カルシウム水和物
500g 3219001X1014

※リン酸水素カルシウム水和物「ヨシダ」は統一名収載のため官報告示はございません。

以上

21-020